
 

 
 
 
 
 
 
Krvavý Bronx / sestavil Martin Reiner ; ilustrace Jakub Tomáš 
-- Brno : Druhé město : Host, 2020.-- Vydání první-- 275 stran :* povídky * Brno * Cejl * kriminální příběhy * historické příběhy 
MDT: 821.162.3-32 
 
 
 
Sto básní : svět staré japonské poezie / překlad, komentáře a výběr ilustrací Helena Honcoopová 
-- Praha : DharmaGaia, 2020.-- 2., revidované a rozšířené vydání-- 365 stran :* básně 
MDT: 821.521-1 
 
 
 
Zdravé kosti, svaly a klouby : návod, jak zůstat po celý život pohyblivý a čilý / [z anglického originálu ... přeložily Jarmila Emmerová, 
Milada McGrathová a Pavla Blahušová] 
-- Praha : Reader's Digest Výběr, 2007.-- Vyd. 1.-- 351 s. :* pohybové * ústrojí * kosti * svaly * klouby * nemoci * životospráva * zdravá * 
výživa * pohyb * tělesná * cvičení 
MDT: 612.74/.75 
 
 
Ahonen, JP, 1981- 
Belzebubové / JP Ahonen ; přeložila Naďa Špetláková 
-- V Praze : Paseka, 2020.-- Vydání první-- 121 stran :* komiksy * stripy * heavy metal 
MDT: 741.52(0:82-321.5) 
 
 
Allison, Dorothy, 1949- 
Parchant z Jižní Karolíny / Dorothy Allisonová ; přeložila Zuzana Josková 
-- Praha : Romeo, 2016.-- První vydání-- 271 stran ;* společenské romány * děti * zneužívání 
MDT: 821.111(73)-31 
 
 
Bakke, Gunstein, 1968- 
V očekávání / Gunstein Bakke ; z norského originálu Havende ... přeložila Marta Bartošková 
-- Praha : Argo, 2019.-- Vydání první-- 187 stran ;* společenské romány * psychologické romány 
MDT: 821.113.5-31 
 
 
Barker, J. D. (Jonathan Dylan), 1971- 
Čtvrtá opice / J.D. Barker ; z anglického originálu The fourth monkey ... přeložil Jan Netolička 
-- Ostrava : Domino, 2018.-- Vydání první-- 445 stran ;* detektivky * napínavé romány * thrillery 
MDT: 821.111(73)-31 
 
 
Barone, Adriano, 1976- 
Warhol : život v komiksu / Adriano Barone ; Officina Infernale ; z italského originálu Warhol l'intervista ... přeložila Andrea Jacková 
-- Brno : CPress, 2020.-- 1. vydání-- 222 stran :* komiksy * životopisy * umělci * Warhol, Andy, 1928-1987 * pop-art * USA 
MDT: 929 
 
 
Barry, Kevin, 1969- 
U nás v Bohane / Kevin Barry ; přeložila Alena Dvořáková 
-- Praha : Argo, 2016.-- Vydání první-- 297 stran ;* fantazie 
MDT: 821.111(415)-31 
 
 
Bolaño, Roberto, 1953-2003 
Amulet : (román) / Roberto Bolaño ; přeložila Anežka Charvátová 
-- Praha : Argo, 2020.-- Vydání první-- 141 stran ;* romány 
MDT: 821.134.2(83)-31 
 



 
Bomann, Anne Cathrine, 1983- 
Agathe / Anne Cathrine Bomannová ; z dánského originálu Agathe ... přeložila Lada Halounová 
-- Brno : Host, 2019.-- První vydání-- 111 stran ;* psychologické novely * stárnutí * láska 
MDT: 821.113.4-32 
 
 
Bradley, Kirsten 
Ruce v hlíně : kniha pro malé zahradníky / napsala Kirsten Bradley ; ilustrovala Aitch 
-- V Praze : Raketa, 2020.-- 1. české vydání-- 48 stran :* zahrádkářství * rostliny * pěstování * zahrady * příroda * pozorování 
MDT: 633/635.018 
 
 
Brdečková, Tereza, 1957- 
Zrcadlo Serafina / Tereza Brdečková ; ilustrovala Helena Wernischová 
-- Praha : Limonádový Joe, 2016.-- 226 stran :* historické romány 
MDT: 821.162.3-31 
 
 
Camus, Albert, 1913-1960 
Cizinec / Albert Camus ; [z francouzštiny přeložil Miloslav Žilina ; doslov napsala Eva Beránková] 
-- Praha : Garamond, 2015.-- Vyd. 7.-- 151 s. ;* existenciální romány 
MDT: 821.133.1-31 
 
 
Carter, Philip J., 1944- 
Trénujte si mozek / Philip J. Carter, Kenneth A. Russell ; z anglického originálu přeložila Helena Hromková 
-- Praha : Portál, 2016.-- Vydání třetí-- 271 stran :* inteligence * rozvoj * mozek * trénink * logické * myšlení * úlohy * testy 
MDT: 159.956.2 
 
 
Coates, Darcy 
Duch domu Ashburnů / Darcy Coates ; z anglického originálu The haunting of Ashburn house přeložil Alexandr Neuman 
-- Praha : Dobrovský s.r.o., 2019.-- 251 stran ;* horory 
MDT: 821.111(94)-31 
 
 
Cole, Daniel, 1983- 
Konec hry / Daniel Cole ; z anglického originálu Endgame ... přeložila Lenka Faltejsková 
-- Praha : Euromedia Group, 2020.-- Vydání první-- 319 stran ;* detektivky 
MDT: 821.111-31 
 
 
Coudenhove-Kalergi, Barbara, 1932- 
Doma je všude / Barbara Coudenhove-Kalergi ; z německého originálu Zuhause ist überall. Erinnerungen ... přeložila Adéla 
Langhamerová ; doslov Jiřina Šiklová 
-- V Praze : Vyšehrad, 2019.-- Vydání první-- 324 stran :* životopisy * Coudenhove-Kalergi, Barbara, 1932- * novinářky * šlechta * 
Československo * Rakousko * Evropa * události * vzpomínky 
MDT: 929 
 
 
Čechová, Miřenka, 1982- 
Baletky / Miřenka Čechová ; ilustrace Jan Miko 
-- V Praze : Paseka, 2020.-- Vydání první-- 221 stran :* společenské romány * baletky 
MDT: 821.162.3-31 
 
 
Derib, 1944- 
Yakari a Bílý bizon / Derib + Job ; z francouzského originálu přeložila Zuzana Pavlová 
-- V Praze : Slovart, 2020.-- 46 stran :* kreslené příběhy * komiksy * příběhy pro děti 
MDT: 741.52(0:82-32) 
 
 
Derib, 1944- 
Yakari a Velký orel / Derib + Job ; z francouzského originálu přeložila Zuzana Pavlová 
-- V Praze : Slovart, 2020.-- 46 stran :* kreslené příběhy * komiksy * příběhy pro děti 
MDT: 741.52(0:82-32) 
 



 
Dicker, Joël, 1985- 
Zmizení Stephanie Mailerové / Joël Dicker ; přeložila Michala Marková 
-- Praha : Argo, 2020.-- Vydání první-- 585 stran ;* detektivní romány 
MDT: 821.133.1(494)-31 
 
 
Drandić, Daniela, 1981- 
Těhotenství : laskavě, s respektem a prakticky / Daniela Drandić ; překlad do českého jazyka: Zuzana Štromerová 
-- [Praha] : APERIO - Společnost pro zdravé rodičovství, [2019].-- 270 stran :* těhotenství 
MDT: 618.2/.3 
 
 
Énard, Mathias, 1972- 
Vyprávěj jim o bitvách, králích a slonech / Mathias Enard ; [přeložili Anna a Erik Lukavští] 
-- V Praze : Plus, 2011.-- 1. vyd.-- 157 s. ;* historické romány * umělci * Michelangelo Buonarroti, 1475-1564 * Istanbul * Orient 
MDT: 821.133.1-31 
 
 
Evans, Richard Paul, 1962- 
Vánoční příběh / Richard Paul Evans ; přeložila Lenka Koutská 
-- Frýdek-Místek : Alpress, 1996.-- 77 stran ;* novely * Vánoce 
MDT: 821.111(73)-32 
 
 
Ferrante, Elena, 1943- 
Příležitostné nápady / Elena Ferrante ; ilustroval Andrea Ucini ; přeložila Anna Kudrnová 
-- Praha : Prostor, 2020.-- V českém jazyce vydání první-- 215 stran :* prózy * fejetony 
MDT: 821.131.1-3 
 
 
Ferry, Luc, 1951- 
Řecké mýty : mytologie a filosofie / Luc Ferry ; přeložil Joseph F. Vedlich 
-- Praha : Garamond, 2020.-- První vydání-- 506 stran ;* mýty * hrdinové * Řecko 
MDT: 255.2 
 
 
Fischerová, Viola, 1922-2017 
Mengeleho děvče : skutečný příběh ženy, která přežila čtyři koncentrační tábory / Viola Stern Fischerová, Veronika Homolová Tóthová ; 
ze slovenského originálu Mengeleho dievča ... přeložil Václav Králíček 
-- Praha : Ikar, 2017.-- Vydání první-- 373 stran :* autobiografické * vzpomínky * Stern Fischerová, Viola, 1922- * ženy * Židé * koncentrační 
* tábory * holocaust * Maďarsko * Polsko * Německo * Slovensko * Mengele, Josef, 1911-1979 * lékaři * nacismus * lidé * lékařské * 
pokusy 
MDT: 929 
 
 
Fišerová, Blanka, 1977- 
Půjčovna andělů / Blanka Fišerová 
-- [Třebíč] : Blízko, 2019.-- Vydání první-- 175 stran :* novely * andělé * holocaust 
MDT: 821.162.3-32 
 
 
Foglar, Jaroslav, 1907-1999 
Stínadla se bouří / Foglar ; ilustroval Jiří Grus 
-- V Praze : Albatros, 2020.-- 7. samostatné vydání-- 263 stran :* dobrodružné příběhy * příběhy o dětech 
MDT: 821.162.3-31 
 
 
Frederick, Jen 
Chci tě / Jen Frederick ; přeložila: Zuzana Ľalíková 
-- Praha : Baronet, 2020.-- Vydání první-- 352 stran ;* romány pro ženy * milostné romány * erotické romány 
MDT: 821.111(73)-31 
 
 
Freeman, Brian, 1963- 
Klikatá cesta / Brian Freeman ; přeložil Jan Jirák 
-- Praha : Euromedia Group, 2020.-- Vydání první-- 346 stran ;* thrillery * detektivní romány 
MDT: 821.111(73)-31 



 
 
Goldin, Megan 
Úniková hra / Megan Goldinová ; přeložil Tomáš Bíla 
-- Praha : Mladá fronta, 2020.-- První vydání-- 341 stran ;* psychothrillery * bankovnictví 
MDT: 821.111(94)-31 
 
 
Golovleva, Ilona, 1969- 
Život v pozlátku / Ilona Golovleva, Marie Formáčková 
-- Praha : Jindřich Kraus - Pragoline, 2020.-- První vydání-- 125 stran ;* Golovleva, Ilona, 1969- * návrhářky * esoterika * životopisy 
MDT: 929 
 
 
Hamer, Marc 
Jak chytit krtka : a najít v přírodě sám sebe / Marc Hamer ; z anglického originálu How to catch a mole ... přeložil Vojtěch Ettler, verše 
přebásnil Milan Děžinský 
-- Brno : Host, 2019.-- První vydání-- 231 stran :* prózy * filozofické prózy * životopisné prózy 
MDT: 821.111-3 
 
 
Harasimová, Markéta, 1977- 
Doktorka Viktorie / Markéta Harasimová 
-- Hustopeče : MaHa, 2020.-- 316 stran ;* detektivní romány 
MDT: 821.162.3-31 
 
 
Haratischwili, Nino, 1983- 
Osmý život : (pro Brilku) / Nino Haratischwiliová ; přeložila Michaela Škultéty 
-- Brno : Host, 2020.-- První vydání-- 861 stran ;* společenské romány * rodinné ságy * ženy * osudy * čokoláda * 20. století * Rusko * 
Gruzie * Německo * Evropa 
MDT: 821.112.2-31 
 
 
Haushofer, Marlen, 1920-1970 
Zeď / Marlen Haushofer ; překlad Kateřina Lepic 
-- Praha : Revolver Revue, 2019.-- Vydání první-- 173 stran ;* existenciální romány * psychologické romány * přežití * katastrofy 
MDT: 821.112.2(436)-31 
 
 
Hausmann, Romy, 1981- 
Milé dítě / Romy Hausmannová ; z německého originálu Liebes Kind ... přeložila Jana Pecharová 
-- Praha : Euromedia Group, 2020.-- Vydání první-- 301 stran ;* thrillery 
MDT: 821.112.2-31 
 
 
Hawkins, J. D. 
Neprofesionál / J.D. Hawkins ; přeložila: Klára Žemličková 
-- Praha : Baronet, 2020.-- Vydání první-- 213 stran ;* romány pro ženy * milostné romány 
MDT: 821.111(73)-31 
 
 
Helinski, Roman, 1983- 
Továrna na vafle / Roman Helinski ; přeložila Blanka Juranová 
-- V Praze : Plus, 2018.-- Vydání první-- 203 stran ;* společenské romány 
MDT: 821.112.5-31 
 
 
Hertmans, Stefan, 1951- 
Válka a terpentýn / Stefan Hertmans ; přeložila Veronika ter Harmsel Havlíková 
-- Praha : Argo, 2020.-- Vydání první-- 329 stran :* životopisné romány * historické romány * válečné romány * malíři * Belgie * Martien, 
Urbain, 1891-1981 * 1. světová válka 
MDT: 821(493)-31 
 
 
Hess, Annette, 1967- 
Osvětimský proces / Annette Hessová ; z německého originálu Deutsches Haus ... přeložil Vítězslav Čížek 
-- Praha : Euromedia Group, 2020.-- Vydání první-- 286 stran ;* historické romány * psychologické romány * romány pro ženy 



MDT: 821.112.2-31 
 
 
Honzák, Radkin, 1939- 
Jak přežít léčení : veselé čtení o bolestech / Radkin Honzák 
-- Praha : Mladá fronta, 2020.-- 294 stran :* nemoci * psychologie * pacienti * lékaři * zdraví * stres * bolest * emoce * léčení * lékařství 
MDT: 616.1/.9 
 
 
Horowitz, Anthony, 1955- 
Modrý diamant / s původními podklady od Iana Fleminga Anthony Horowitz ; přeložil Pavel Dufek 
-- Praha : Argo, 2020.-- Vydání první-- 298 stran ;* špionážní romány 
MDT: 821.111-31 
 
 
Horowitz, Anthony, 1955- 
Navždy a den / s původními podklady od Iana Fleminga Anthony Horowitz ; přeložil Pavel Dufek 
-- Praha : Argo, 2020.-- Vydání první-- 277 stran ;* špionážní romány 
MDT: 821.111-31 
 
 
Høeg, Peter, 1957- 
Tvýma očima / Peter Høeg ; přeložil Robert Novotný 
-- Praha : Argo, 2020.-- Vydání první-- 268 stran ;* sci-fi * romány 
MDT: 821.113.4-31 
 
 
Christie, Agatha, 1890-1976 
Dům na úskalí / Agatha Christie ; přeložila Veronika Volhejnová 
-- Praha : Euromedia Group, 2020.-- Vydání třetí-- 216 stran ;* detektivky 
MDT: 821.111-31 
 
 
Christie, Agatha, 1890-1976 
V hotelu Bertram / Agatha Christie ; přeložila Hana Petráková 
-- Praha : Euromedia Group, 2020.-- Vydání druhé-- 239 stran ;* detektivní romány 
MDT: 821.111-31 
 
 
Ishiguro, Kazuo, 1954- 
Neutěšenci / Kazuo Ishiguro ; přeložila Alena Dvořáková ; doslov Alena Dvořáková 
-- Praha : Argo, 2020.-- První vydání-- 637 stran ;* společenské romány 
MDT: 821.111-31 
 
 
Jackson, Lisa, 1952- 
Ochotná zemřít / Lisa Jackson ; z anglického originálu Willing to die ... přeložila Marie Čermáková-Frydrychová 
-- Praha : Domino, 2020.-- Vydání první-- 344 stran ;* detektivní romány * thrillery 
MDT: 821.111(73)-31 
 
 
Jazairiová, Pavla, 1945- 
Z Etiopie a odjinud / Pavla Jazairiová ; fotografie Jiří Hůla 
-- Praha : Grada Publishing, a. s., 2020.-- Vydání 1.-- 224 stran :* cestopisy * reportáže * Etiopie * Sardinie * Brusel * kultura * společnost * 
reálie * život * každodennost 
MDT: 91(100) 
 
 
Jirous, Ivan Martin, 1944-2011 
Magorova oáza / Ivan M. Jirous ; uspořádala, k vydání připravila a ediční poznámku napsala Adéla Petruželková 
-- Praha : Torst, 2019.-- Vydání první-- 1142 stran ;* underground * básníci * publicisté * Jirous, Ivan Martin, 1944-2011 * texty * články * 
básně * rozhovory * 20. století * 21. století * Česko 
MDT: 821.162.3-1-051 
 
 
Jodorowsky, Alejandro, 1929- 
Tanec reality / Alejandro Jodorowsky ; ze španělského originálu přeložil Miroslav Jindra 
-- Praha : Malvern, 2020.-- Vydání první-- 380 stran :* životopisné romány 



MDT: 821.134.2(83)-31 
 
 
Jonssonová, Pavla, 1961- 
Růžové vrány : muzikantky v 21. století / Pavla Jonssonová 
-- Praha : Volvox Globator, 2020.-- Vydání první-- 234 stran :* hudebnice * zpěvačky * alternativní * hudba * ženy * hudební * skupiny * 
Česko * názory * postoje 
MDT: 929 
 
 
Kadlec, Vratislav, 1981- 
Hranice lesa / Vratislav Kadlec 
-- Praha : Argo, 2019.-- První vydání-- 173 stran :* povídky 
MDT: 821.162.3-32 
 
 
Karika, Jozef, 1978- 
Na smrt / Jozef Karika ; přeložil Jiří Popiolek 
-- Praha : Argo, 2020.-- Vydání první-- 689 stran ;* historické romány * thrillery 
MDT: 821.162.4-31 
 
 
Kedroň, Radek, 1979- 
Sněžím! : deník bílé mafie / Radek Kedroň 
-- Praha : Zeď, 2020.-- Vydání první-- 325 stran, 8 nečíslovaných stran obrazových příloh :* zdravotnictví * korupce * lékaři * ředitelé * 
Dbalý, Vladimír, 1959- * kauzy 
MDT: 614.2 
 
 
Keleová-Vasilková, Táňa, 1964- 
Slib / Táňa Keleová-Vasilková ; ze slovenského originálu Sľub ... přeložila Draha Smutná 
-- V Bratislavě : NOXI, 2020.-- Vydání první-- 241 stran ;* romány pro ženy 
MDT: 821.162.4-31 
 
 
Kennedy, Elle 
Hra : cyklus Briar U (3) / Elle Kennedy ; přeložila: Zuzana Ľalíková 
-- Praha : Baronet, 2020.-- Vydání první-- 432 stran ;* romány pro ženy * milostné romány 
MDT: 821.111(71)-31 
 
 
Kennedy, Elle 
Lov : cyklus Briar U (1) / Elle Kennedy ; přeložila: Zuzana Ľalíková 
-- Praha : Baronet, 2019.-- Vydání první-- 390 stran ;* romány pro ženy * milostné romány 
MDT: 821.111(71)-31 
 
 
Kennedy, Elle 
Risk / Elle Kennedy ; přeložila: Zuzana Ľalíková 
-- Praha : Baronet, 2019.-- 432 stran ;* romány pro ženy * milostné romány 
MDT: 821.111(71)-31 
 
 
Killeen, Matt 
Sirotek, bestie, špionka / Matt Killeen ; přeložila Dominika Křesťanová 
-- Praha : Argo, 2020.-- Vydání první-- 350 stran ;* válečné romány * dívky * Židovky * 2. světová válka * agentky 
MDT: 821.111-31 
 
 
Kratochvil, Jiří, 1940- 
Liška v dámu / Jiří Kratochvil 
-- Brno : Druhé město, 2018.-- 199 stran :* romány 
MDT: 821.162.3-31 
 
 
Krobot, Miroslav, 1951- 
Nečíst / Miroslav Krobot ; ilustrace a grafická úprava - Julie Čermáková 
-- Brno : Bizbooks, 2020.-- 1. vydání-- 261 stran :* povídky 



MDT: 821.162.3-32 
 
 
Kučera, Štěpán, 1985- 
Projekt Gilgameš / Štěpán Kučera 
-- Brno : Druhé město, 2019.-- Vydání první-- 159 stran :* sci-fi * civilizace * budoucnost 
MDT: 821.162.3-31 
 
 
Levi, Primo, 1919-1987 
Když ne nyní, kdy? / Primo Levi ; přeložila Kateřina Vinšová 
-- Voznice : Leda, 2020.-- Druhé vydání, v nakladatelství Leda první, upravené-- 374 stran ;* válečné romány 
MDT: 821.131.1-31 
 
 
Lockhart, E., 1967- 
Nesvá / E. Lockhartová ; z anglického originálu Genuine fraud ... přeložila Barbora Doležalová 
-- Brno : Host, 2018.-- První vydání-- 255 stran ;* napínavé romány * dívčí romány * rodina * tajemství 
MDT: 821.111(73)-31 
 
 
Lovaš, Karol, 1976- 
Jan Saudek : mystik : fotograf, kterého se dotkl Bůh / Karol Lovaš 
-- Praha : Euromedia Group, 2020.-- Vydání první-- 125 stran :* životopisy * fotografové * Saudek, Jan, 1935- * fotografie * názory * postoje 
MDT: 929 
 
 
Mahen, Jiří, 1882-1939 
Dvanáct pohádek / Jiří Mahen ; s obrázky Jiřího Trnky 
-- Praha : Albatros, 1969.-- 1. vyd. v Albatrosu-- 114 s. :* moderní pohádky 
MDT: 821.162.3 
 
 
Malpas, Jodi Ellen, 1980- 
Ochránce : jsi v dobrých rukách... / Jodi Ellen Malpasová ; z anglického originálu The protector ... přeložila Kristýna Vyhlídková 
-- V Praze : Cosmopolis, 2019.-- 443 stran ;* romány pro ženy * erotické romány 
MDT: 821.111-31 
 
 
Manson, Mark, 1984- 
Všechno je v pr**li : kniha o naději / Mark Manson ; z anglického originálu Everything is f*cked přeložila Jana Charvátová 
-- Praha : Dobrovský s.r.o., 2020.-- 273 stran ;* psychologie * osobnost * rozvoj * naděje * psychohygiena * harmonie 
MDT: 159.923.5 
 
 
McEwan, Ian, 1948- 
Šváb / Ian McEwan ; přeložil Ladislav Šenkyřík 
-- Praha : Odeon, 2020.-- Vydání první-- 110 stran ;* novely * satira * Anglie * politika 
MDT: 821.111-32 
 
 
McMahon, Jennifer, 1968- 
Pozvaní / Jennifer McMahon ; z anglického originálu The invited přeložila Martina Lustigová 
-- Praha : Dobrovský s.r.o., 2020.-- 461 stran ;* thrillery * napínavé romány 
MDT: 821.111(73)-31 
 
 
Michaelides, Alex, 1977- 
Mlčící pacientka / Alex Michaelides ; přeložil Jakub Chodil 
-- Praha : Motto, 2020.-- Vydání první-- 282 stran ;* napínavé romány * thrillery 
MDT: 821.111-31 
 
 
Monteil, Claudine, 1949- 
Milenci svobody / Claudine Monteil ; přeložila Hana Davidová 
-- Praha : Metafora, 2020.-- První vydání-- 284 stran ;* životopisné romány * spisovatelé * spisovatelky * vztahy * Beauvoir, Simone de, 
1908-1986 * Sartre, Jean-Paul, 1905-1980 
MDT: 821.133.1-31 



 
 
Muñoz Molina, Antonio, 1956- 
Polský jezdec / Antonio Muñoz Molina ; přeložil Vladimír Medek 
-- Voznice : Leda, 2018.-- Vydání první-- 540 stran ;* společenské romány * autobiografické romány * Španělsko * 19. století * 20. století 
MDT: 821.134.2-31 
 
 
Myśliwski, Wiesław, 1932- 
Obzor / Wiesław Myśliwski ; přeložila Lenka Kuhar Daňhelová 
-- Praha : Havran, 2020.-- Vydání první-- 538 stran ;* historické romány * vesnické romány * 2. světová válka * stalinismus * socialismus 
MDT: 821.162.1-31 
 
 
Němec, Jan, 1981- 
Možnosti milostného románu / Jan Němec 
-- Brno : Host, 2019.-- První vydání-- 416 stran ;* romány pro ženy 
MDT: 821.162.3-31 
 
 
Němeček, Jaroslav, 1944- 
Čtyřlístek a kouzelný klobouk : kniha obsahuje druhý příběh s názvem Televize Čtyřlístek / Jaroslav Němeček, Stanislav Havelka, Hana a 
Josef Lamkovi 
-- Praha : Čtyřlístek, 2020.-- 2. vydání-- 71 stran :* komiksy * kreslené příběhy * příběhy pro děti 
MDT: 741.52(0:82-32) 
 
 
Nezval, Vítězslav, 1900-1958 
Šípková růže : výbor básní pro mládež / Vítězslav Nezval ; [ilustrace Arnošt Paderlík] ; [uspořádal Vlastimil Fiala] 
-- Praha : Státní nakladatelství dětské knihy, 1958.-- 1. vyd.-- 88 s. : il.* básně 
 
 
 
O'Callaghan, Billy, 1974- 
Náš Coney Island / Billy O'Callaghan ; přeložil Petr Eliáš 
-- V Praze : Paseka, 2020.-- Vydání první-- 211 stran ;* romány pro ženy * psychologické romány * milostné romány 
MDT: 821.111(415)-31 
 
 
Onderová, Zuzana, 1960- 
Jak šly pastelky za sluníčkem / Zuzana Onderová 
-- V Praze : Fragment, 2020.-- 1. vydání-- 139 stran :* příběhy pro děti * pohádkové příběhy 
MDT: 821.162.3-32 
 
 
Payne, C. D. (C. Douglas), 1949- 
Mládí v hajzlu : intimní deník Nicka Twispa II. Nadržený rebel / C.D. Payne 
-- V Brně : Jota, 2020.-- Vydání první-- 291 stran ;* humoristické romány * deníky * dospívání 
MDT: 821.111(73)-31 
 
 
Pecháčková, Marika, 1980- 
Kdo chytá v síti / Marika Pecháčková 
-- Brno : BizBooks, 2020.-- 1. vydání-- 279 stran :* děti * zneužívání * pedofilie * internet * rozhovory 
MDT: 364.633-053.2 
 
 
Perry, Sarah, 1979- 
Melmoth / Sarah Perryová ; přeložil Rani Tolimat 
-- Praha : Argo, 2020.-- První vydání-- 277 stran ;* fantaskní romány * gotické romány 
MDT: 821.111-31 
 
 
Pury, Albert de, 1940- 
Člověk a zvíře - stvoření Boží : Starý zákon o zvířatech / Albert de Pury ; přeložili Libuše a Dalibor Antalíkovi 
-- Praha : Kalich, 1999.-- 1. vyd.-- 131 s. :* Bible * Starý zákon * zvířata * lidé * vztahy * lidství 
MDT: 27-242 
 



 
Quinn, Meghan 
Jak randit se sestrou nejlepšího kamaráda / Meghan Quinn ; přeložila: Klára Žemličková 
-- Praha : Baronet, 2020.-- Vydání první-- 348 stran ;* romány pro ženy * milostné romány 
MDT: 821.111(73)-31 
 
 
Rafejenko, Vladimir Vladimirovič, 1969- 
Dlouhé časy : městská balada / Vladimir Rafejenko ; překlad Jekaterina Gazukina a Tereza Chlaňová 
-- Brno : Větrné mlýny, 2019.-- V češtině vydání první-- 333 stran :* válečné romány * Doněck * Ukrajina * Rusko * konflikty * krize * války * 
21. století 
MDT: 821.161.1-31 
 
 
Reeve, Philip, 1966- 
Potemnělá pláň / Philip Reeve ; z anglického originálu Darkling plain ... přeložila Olga Bártová 
-- Praha : Mladá fronta, 2020.-- První vydání-- 520 stran ;* sci-fi * dobrodružné romány 
MDT: 821.111-31 
 
 
Rosenberg, Liz, 1955- 
Sen o Zeleném domě / Liz Rosenbergová ; ilustrovala Ivona Knechtlová ; přeložila Petra Nagyová 
-- V Praze : Albatros, 2020.-- 1. vydání-- 237 stran :* životopisné romány * spisovatelky * Montgomery, Lucy Maud, 1874-1942 * Kanada 
MDT: 821.111(71)-055.2 
 
 
Řezníček, Martin, 1976- 
Rozpojené státy : Amerika nejen televizní kamerou / Martin Řezníček 
-- Praha : Argo, 2020.-- Vydání první-- 277 stran, 16 nečíslovaných stran obrazových příloh :* novináři * Řezníček, Martin, 1976- * 
zpravodajství * USA 
MDT: 070.42-057.56 
 
 
Sainz Borgo, Karina, 1982- 
V Caracasu bude nejspíš stále tma / Karina Sainz Borgo ; přeložila Lada Hazaiová 
-- Praha : Odeon, 2020.-- Vydání první-- 199 stran ;* společenské romány * ženy * Venezuela * 21. století 
MDT: 821.134.2(87)-31 
 
 
Shusterman, Neal, 1962- 
Nimbus / Neal Shusterman ; přeložil Petr Kotrle 
-- Praha : Euromedia Group, 2019.-- Vydání první-- 438 stran ;* fantazie * dystopie 
MDT: 821.111(73)-31 
 
 
Shusterman, Neal, 1962- 
Smrtka / Neal Shusterman ; přeložil Petr Kotrle 
-- Praha : Euromedia, 2018.-- Vydání první-- 382 stran ;* fantazie * dystopie 
MDT: 821.111(73)-31 
 
 
Stehlíková, Petra, 1976- 
Faja / Petra Stehlíková 
-- Brno : Host, 2019.-- Druhé, brožované vydání-- 438 stran ;* fantazie 
MDT: 821.162.3-31 
 
 
Strauss, Josef, 1963- 
Bára / Josef Strauss 
-- [Jáchymov?] : [Josef Strauss?], [2020?].-- 236 stran ;* kriminální příběhy * školy * násilí * šikana 
MDT: 821.162.3-31 
 
 
Strauss, Josef, 1963- 
Jako kat / Josef Strauss 
-- [Jáchymov?] : [Josef Strauss?], [2020?].-- 204 stran ;* kriminální příběhy * domácí * násilí 
MDT: 821.162.3-31 
 



 
Strauss, Josef, 1963- 
Na Krchově / Josef Strauss 
-- Jáchymov : Josef Strauss, 2020.-- 1. vydání-- 210 stran ;* kriminální příběhy 
MDT: 821.162.3-31 
 
 
Strout, Elizabeth, 1956- 
Jmenuji se Lucy Bartonová / Elizabeth Stroutová ; přeložila Marcela Nejedlá 
-- Praha : Motto, 2017.-- 182 stran ;* psychologické romány * rodiče * děti 
MDT: 821.111(73)-31 
 
 
Su, Tong, 1963- 
Manželky a konkubíny / Su Tchung ; [první dvě novely z čínských originálů ..., vydaných ve výboru Su Tchung, přeložila Zuzana Li, třetí 
novelu ... z téhož výboru přeložil Denis Molčanov] 
-- Praha : Verzone, 2014.-- 197 s. :* novely 
MDT: 821.581-32 
 
 
Šlachta, Robert, 1971- 
Robert Šlachta : třicet let pod přísahou / Robert Šlachta & Josef Klíma 
-- Praha : Euromedia Group, 2020.-- Vydání první-- 350 stran, 24 nečíslovaných stran obrazových příloh :* Česko * politika * aféry * 
vyšetřování * Šlachta, Robert, 1971- * životopisy 
MDT: 929 
 
 
Štindl, Ondřej, 1966- 
Až se ti zatočí hlava / Ondřej Štindl 
-- Praha : Argo, 2020.-- První vydání-- 253 stran ;* společenské romány 
MDT: 821.162.3-31 
 
 
Thilliez, Franck, 1973- 
Strach / Franck Thilliez ; překlad Jiří Žák 
-- Praha : XYZ, 2019.-- 1. vydání-- 499 stran ;* thrillery * detektivní romány * kriminální romány 
MDT: 821.133.1-31 
 
 
Todd, Anna 
After. Před námi / Anna Todd ; z anglického originálu Before ... přeložila Lenka Faltejsková 
-- Praha : Euromedia Group, 2020.-- Vydání první-- 298 stran* dívčí romány * romantické romány 
MDT: 821.111(73)-31 
 
 
Tokarczuk, Olga, 1962- 
Bizarní povídky / Olga Tokarczuková ; přeložil Petr Vidlák 
-- Brno : Host, 2020.-- První vydání-- 225 stran ;* povídky 
MDT: 821.162.1-32 
 
 
Torre, Alessandra 
Hříchy Hollywoodu / Alessandra Torre ; přeložila Hana Láryšová 
-- Praha : Mystery Press, 2020.-- 1. vydání-- 399 stran ;* romány pro ženy * erotické romány 
MDT: 821.111(73)-31 
 
 
Třešňák, Petr, 1976- 
Zvuky probouzení / Petr Třešňák, Petra Třešňáková 
-- Brno : Druhé město, 2020.-- Vydání první-- 294 stran ;* autobiografické romány * děti * autismus 
MDT: 821.162.3-31 
 
 
Třeštíková, Radka, 1981- 
Foukneš do pěny / Radka Třeštíková 
-- Praha : Motto, 2020.-- Vydání první-- 249 stran ;* romány pro ženy * psychologické romány 
MDT: 821.162.3-31 
 



 
Turnová, Eva, 1966- 
Turnový háj 8 / Eva Turnová 
-- [Praha] : Eturnity, [2020].-- 1. vydání-- 81 stran :* texty * glosy * sloupky 
MDT: 821.162.3-3 
 
 
Vácha, Marek Orko, 1966- 
Jízda v levém pruhu : rozhovor s Jožinem Valentou / Marek Vácha 
-- Brno : Cesta, 2019.-- První vydání-- 184 stran :* životopisy * kněží * Vácha, Marek Orko, 1966- * křesťanství * víra * cestování * názory 
MDT: 929 
 
 
Vančura, Vladislav, 1891-1942 
Rozmarné léto / Vladislav Vančura 
-- V Praze : Levné knihy KMa, 2000.-- 109 stran :* humoristické novely 
MDT: 821.162.3-32 
 
 
Váňová, Magda, 1954- 
Mlsná huba / Magda Váňová 
-- Praha : Šulc-Švarc, 2020.-- První vydání-- 365 stran ;* romány pro ženy 
MDT: 821.162.3-31 
 
 
Verlaine, Paul, 1844-1896 
Prokletí básníci / Paul Verlaine ; úvod F.X. Šalda ; doslov Karel Teige ; [uspořádal a přeložil Aleš Kroupa] 
-- V Praze : Československý spisovatel, 1966.-- Vyd. 1.-- 109 s., [16] s. obr. příl. :* básníci * básně * francouzská * prokletí 
MDT: 821.133.1-1-051 
 
 
Viewegh, Michal, 1962- 
Převážně zdvořilý Leopold / Michal Viewegh 
-- Praha : Ikar, 2020.-- Vydání první-- 270 stran ;* společenské romány * psychologické romány * vztahy * stárnutí 
MDT: 821.162.3-31 
 
 
Vrba, Michal, 1976- 
Kolem Jakuba / Michal Vrba 
-- Praha : Argo, 2019.-- Vydání první-- 175 stran ;* povídky 
MDT: 821.162.3-32 
 
 
Ward, Penelope 
Láska online / Penelope Ward ; přeložila: Zuzana Ľalíková 
-- Praha : Baronet, 2020.-- Vydání první-- 288 stran ;* romány pro ženy * milostné romány * erotické romány 
MDT: 821.111(73)-31 
 
 
Weaver, Tim, 1977- 
Nikdo není doma / Tim Weaver ; přeložila Alžběta Lexová 
-- Praha : Mystery Press, 2020.-- 1. vydání-- 511 stran ;* thrillery * detektivní romány 
MDT: 821.111-31 
 
 
Weinberg, Felix Jiri, 1928-2012 
Byl jsem číslo 30529 : válečné vzpomínky židovského chlapce z Čech / Felix Weinberg ; přeložil Petr Kotouš 
-- Praha : Grada, 2020.-- 198 stran :* koncentrační * tábory * holocaust * Židé * životopisy 
MDT: 343.819.5 
 
 
Westover, Tara, 1986- 
Vzdělaná / Tara Westoverová ; přeložila Olga Bártová 
-- Praha : Mladá fronta, 2020.-- První vydání-- 349 stran ;* skutečné příběhy * životopisné romány * sekty * mormoni 
MDT: 821.111(73)-32 
 
 
Zábranský, David, 1977- 



Logoz, aneb, Robert Holm, marketér dánský / David Zábranský 
-- [Brno] : Větrné mlýny, 2019.-- Vydání první-- 402 stran ;* utopické romány 
MDT: 821.162.3-31 
 
 
Zibura, Ladislav, 1992- 
Prázdniny v Evropě / Ladislav Zibura 
-- Brno : BizBooks, 2019.-- 1. vydání-- 248 stran :* cestopisy * autobiografické příběhy * cestovatelé * Zibura, Ladislav, 1992- * autostop * 
Evropa * humor 
MDT: 91(4) 

 


